
 1 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě uzavřené dne 5. 12. 2024 ev. č. 548/2024 

 
Článek 1 – Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/4 

128 00 Praha 2 
IČO: 00024341 

jednající Ing. Mgr. Venuše Škampová 
ředitelka odboru zdravotní péče 

(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné 
 

 
a 

 
 

MUDr. Anatolij Truhlář, Ph.D. 
se sídlem Wintrova 661/20 

500 02 Hradec Králové – Pražské Předměstí 
IČO: 22166831 

(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 
(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
 

Článek 2 – Předmět dodatku 
 
2.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 5. 12. 2024 pod ev. č. 548/2024 smlouvu, na jejímž 

základě se zhotovitel zavázal poskytovat na svůj náklad a nebezpečí odborné poradenské služby 

spočívající zejména ve zpracování podkladů pro stanovení zadávacích podmínek dle ustanovení § 36, § 

56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem Provozování vrtulníků pro leteckou 

záchrannou službu po roce 2028 (dále jen „smlouva“).  

 

2.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna smlouvy spočívající ve změně celkové ceny ze 180 000 

Kč na 270 000 Kč. Z tohoto důvodu smluvní strany mění čl. 3.1 Smlouvy tak, že nový čl. 3.1 zní: 

  „3.1. Celková souhrnná cena za veškerá plnění činí: 270 000,- Kč včetně eventuální DPH.“ 

 

2.3.Ostatní ujednání nejsou tímto Dodatkem č.1 dotčena.  

 

2.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření poslední jeho smluvní stranou a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

2.5 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá jedna strana obdrží jeden 

elektronický soubor, podepsaný elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

2.6. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, 

Registr. 
číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

0218/ 25 



 2 

které by jim bránily v uzavření tohoto Dodatku č. 1 a že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné 

a pravé vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze      V   Praze dne: 
 
ČR – Ministerstvo zdravotnictví   
Ing. Mgr. Venuše Škampová           MUDr. Anatolij Truhlář, Ph.D. 
ředitelka odboru zdravotní péče    zhotovitel  
 
 
…………………………….………              …………………………….…. 


		2025-04-29T17:21:52+0200
	MUDr. Anatolij Truhlář, Ph.D., FERC


		2025-04-30T08:23:05+0200
	Ing. Mgr. Venuše Škampová




